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En maskemarkør er et praktisk strikke- og hækletilbehør, der gør det nemt at holde styr maskeantal,
når du har fuld fart på garnarbejdet. I denne gratis opskrift viser vi dig, hvordan du kan lave din egen
citronformede maskemarkør. Citronen er lavet af Cernit modellervoks, som formes og efterfølgende
bages. Citronen er en sjov måde at lave unikke maskører, du kan bruge igen og igen.

Du kan også læse, hvordan du laver kaffekopsformede maskemarkører i vores gratis opskrift på
kaffekop maskemarkør af Cernit Modellervoks.

Kan du heller ikke få nok af modellervoks? I vores gratis opskrift på skåle af cernit modellervoks,
viser vi dig, hvordan du laver finurlige såvel farverige skåle af materialet.

/https://rito.dk/[pdfLink]
/https://rito.dk/content/764-gratis-opskrift-pa-kaffekop-maskemarkor-af-cernit-modellervoks
/https://rito.dk/content/764-gratis-opskrift-pa-kaffekop-maskemarkor-af-cernit-modellervoks
/https://rito.dk/content/765-gratis-opskrift-pa-skale-af-cernit-modellervoks


 

Materialer:

Cernit Modellervoks Unicolor
1 perlestilk L: 50 mm, forsølvet
1 nål som er en lille smule tykkere end perlestilken
1 metal maskemarkør

Værktøj:

Modellérpinde eller andet værktøj til at lave struktur og mønster med
Rundtang
Bidetang
Eventuelt kan dette sæt med basisværktøj til smykkefremstilling bruges (indeholder bl.a.
rundtang og bidetang m.m.).

Modellervoksforbrug:

En lille klump gul af Cernit Modellervoks Unicolor 021 Gul 56g (den størrelse, du ønsker
citronen i)
En mindre klump grøn af Cernit Modellervoks Unicolor 019 Lysegrøn 56 g

Teknikvejledning

LAV HULLET FØR FIGUREN BRÆNDES:

I videoen kan du se, hvordan nålen skal stikkes igennem og 'vrikkes':

FÆRDIGGØR FIGUREN EFTER BRÆNDING:

I videoen kan du se, hvordan perlestilken skal foldes rundt:

Fremgangsmåde

Cernit skal lige ”varmes op” ved at man trykker på det, så det skal gøres med begge klumper (hver
for sig):
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Når cernitten er blød og kan modelleres med, rulles den gule klump i hånden. Først som en kugle og
derefter rulles den lidt spidsere i enderne, til den har den ønskede form.

Den grønne klump deles i to, hvoraf den ene del er ca. halv størrelse af den anden. Begge klumper
rulles på samme måde ligesom den gule klump; runde og derefter lidt spidsere i enderne. Nu trykkes
de flade, hvormed de opnår ’bladformen’:



 

Nu skal bladene sættes fast på citronen. Det gøres ved at trykke, mens man forsigtigt vrikker lidt fra
side til side. Der skal også tegnes bladmønster i, hvilket også er med til at sætte dem fast:



 

Bladmønsteret består af en streg ned i midten af bladene, samt ca. tre mindre streger skråt ud til hver
side i sildebens mønster. Mønsteret kan eksempelvis laves med den modellérpind, der er formet som
en "kniv" med træblad, eller et lignende "tegneredskab" hvis du har dette.

Med samme værktøj skal der prikkes små huller i den gule del af citronen, hvilket skal give effekten
af en rigtig citronskræl. Prikkerne sættes vilkårligt rundt på citronen med et par millimeters afstand.

Når citronen er færdigformet og pyntet, skal der laves et hul tværs igennem fra toppen til bunden. Stik
forsigtigt en nål i og tryk den igennem, mens du drejer den rundt. Når nålen er hele vejen igennem,
skal den vrikkes forsigtigt rundt for at sikre, at hullet er stort nok. Hullet krymper ikke ved brænding.

Glat eventuelt kanterne af hullet forsigtigt. Hvis du har fået ødelagt formen på citronen, kan du
forsigtigt trykke den tilbage i form.



 

BAGNING:

Nu skal citronen bages.

Det kan anbefales at lave nogle stykker, for at optimere på energi-forbruget.

Bagetid og –temperatur kan du læse på cernit emballagen.



 

AFSLUTNING:

Når citronen er bagt og afkølet, skal den laves til en maskemarkør.

Det gøres ved at stikke perlestilken igennem, klip af, så der stikker et stykke op på ca. 1 cm. Toppen
foldes rundt til en løkke.



 

 

Til sidst stikkes en metal maskemarkør igennem øjet i toppen, og din nye yndlings maskemarkør er
nu færdig.



 

Del gerne dit færdige resultat på de sociale medier med @krea_lea og @ritodk samt hashtaggene
#citronmarkør #ritokrea

Designet af: @Krea_Lea på Instagram (Lea P. Hansen)
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